H O M E
SUBURBANAS
11- HP-LX60W-CW
LUMINARIA SUBURBANA  60W
PARA EXTERIORES
Página 1 de 5
      FICHA TÉCNICA
  CARACTERÍSTICAS
• Iluminación LED.
• Para jardines, estacionamientos, caminos.
• Fabricado en aleación de aluminio y vidrio.
• Para interiores y exteriores.
• Reflector interior blanco.
• Diseño ultradelgado favorece la disipación
del calor.
• Solo en temperatura Fría.
• Disponible en 30, 60, 100,  150, 200 y 250 Watts.
  APLICACIONES
Ilumina carreteras, calles principales, calles adyacentes,
jardines, áreas residenciales y estacionamientos.
Tiempo promedio (Horas): 50,000
Garantía (Años):  2
Wattaje: 60W
Voltaje: AC 85-305V
Frecuencia: 50/60 HZ
Factor de Poder: >0.95
Distorsión armónica total (THD): N/A
Lumens: 6,000
Lumens por Watt (Lm/W): 100
Temperatura de color (CCT): 6,000°K
Índice de Color (CRI): 80
Ángulo Beam: 120°
Distribución de la luz: N/A
Tecnología 3 pasos: N/A
Clase energética: A
CE, RoHS
Fuente de luz LED: LED SMD 3030 EPISTAR con
lupa curva tipo 2
Material:  Aleación de aluminio, vidrio
Fuente de Poder: A corriente eléctrica
Acabado: Cuerpo de la lámpara en color beige,
pantalla de vidrio en negro con recuadro beige.
Caja de cartón:  Etiqueta
Dimensiones (mm): Al: 435 x An: 185 x Pr: 105
Peso (kg):   2.095
País de Origen: China
Temperatura de operación:  -20°C  +50°C
Para su uso en: interiores/exteriores
Contenido Mercurio (Hg):   0 (cero)
Índice de protección: IP65*
*Protegido contra filtraciones de agua. Penetración
limitada permitida.
Dimensiones (mm): Al: 425 x An: 175 x Pr: 60
Peso (kg):  1.790
NOTA:
• 60 LEDs SMD 3030 Epistar de alta luminosidad.
CERTIFICACIONES
ELÉCTRICOS
DESEMPEÑO LUMÍNICO
AMBIENTAL
EMPAQUE
MEDIDAS
EXPECTATIVA DE VIDA
COMPONENTES
FABRICACIÓN
11- HP-LX60W-CW
LUMINARIA SUBURBANA 60W
Página 2 de 5
NOTA:
• Empacado en caja de cartón, con unicel.
B C
D
A
DIMENSIONES
CLAVE A B C D
11-HP-LX60W-CW 425 mm 175 mm 60 mm 335 mm
DE
LED
• 60 LEDs 3030
envueltos en gel
de silicato para
lograr una
distribución del
ángulo de luz más
preciso y
resistencia a los
elementos.
DISEÑO DELGADO, FÁCIL
INSTALACIÓN
• Una versión ligera de
la   Serie HP de SL Pro
Lighting para ayudar
a tu instalación.
11-HP-LX60W-CW
LUMINARIA SUBURBANA 60W
Página 3 de 5
  APLICADA    FRONTAL
  PERFILES    TRASERA
11-HP-LX60W-CW
LUMINARIA SUBURBANA 60W
Página 4 de 5
SERIE: 11-HP-LX
CLAVE WATTAJE LUMENS CCT
11-HP-LX30W-CW 30W 3,000 6,000ºK
11-HP-LX60W-CW 60W 6,000 6,000ºK
11-HP-LX100W-CW 100W 10,000 6,000ºK
11-HP-LX150W-CW 150W 15,000 6,000ºK
11-HP-LX200W-CW 200W 20,000 6,000ºK
11-HP-LX250W-CW 250W 25,000 6,000ºK
SERIE: 11-HP-LX
 11-HP-LX30W-CW 11-HP-LX60W-CW 11-HP-LX100W-CW
Voltaje AC 85-305V
Frecuencia 50/60 HZ
Wattaje 30W 60W 100W
Lumens 3,000 6,000 10,000
Temp. 6,000ºK
IP 65
Materiales Aleación de aluminio, vidrio
Med. (mm) 280 x 135 x 60 425 x 175 x 60 500 x 215 x 60
Peso (kg) 1.00 1.790 3.105
Certific. CE, RoHs
11-HP-LX60W-CW                                                                                                       Página 5 de 5
LUMINARIA SUBURBANA 60W
SERIE: 11-HP-LX
CLAVE WATTAJE LUMENS CCT
11-HP-LX30W-CW 30W 3,000 6,000ºK
11-HP-LX60W-CW 60W 6,000 6,000ºK
11-HP-LX100W-CW 100W 10,000 6,000ºK
11-HP-LX150W-CW 150W 15,000 6,000ºK
11-HP-LX200W-CW 200W 20,000 6,000ºK
11-HP-LX250W-CW 250W 25,000 6,000ºK
SERIE: 11-HP-LX
               11-HP-LX150W-CW 11-HP-LX200W-CW 11-HP-LX250W-CW
Voltaje AC 85-305V
Frecuencia 50/60 HZ
Wattaje 150W 200W 250W
Lumens 15,000 20,000 25,000
Temp. 6,000ºK
IP 65
Materiales Aleación de aluminio, vidrio
Med. (mm) 655 x 245 x 60 656 x 242 x 70 816 x 301 x 81
Peso (kg) 5.020 5.020 7.81
Certific. CE, RoHs